sertu. Quorum nomen quoque adeo clarum, adeo 
celebre est ut non solum urbem, sed orbem pene 
totum suis temporibus praesentia postea vero 
memoria sua, ac splendore illustrarit Ex co nam- 
que accuratissima illa invictissimi Casimiri syn- 
tagmata, et ordinationes efficacissimae, quibus 
Romanorum procerum exemplo, res suas sub- 
ditorumque honestis moribus illustrare voluit, 
legitimisque juris muneribus, et belli juribus 
munire. Quas limatas et pumicatas, (cum hoc vcl 
maxime bibliopolae sibi persvasum habent, et 
curant,) acciperc, legere, volutare, et amplecti, 
saepius atque iterum, non sufficiat quaeso.

Praecepta Magni Casimiri Regis.
Nos itaque Casimirus Secundus Dei gratia 

Rex Poloniae, necnon Terrarum Cracoviae, San
domiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, Pome
raniae, Russiacque Dominus ct Haeres etc. Una 
cum Praelatis, Baronibus, caeterisque nobilibus 
et subditis nostris animadvertentes, ct perinde 
revolventcs, quia juxta tcmporum antiquitatem, 
in terris et dominio ditioni nostrae subjectis, 
causae plerumque in judicijs non uniformiter sed 
secundum animorum et sensuum diversitatem, 
hominum etiam excrescente malitia et improbi- 
tate, varie et diversimode vcntilantur, decidun- 
tur, et definiuntur: cx qua varietate actiones 
sive causae, nonnunquam post multiplices vexa- 
tiones, altercationes, et contentioncs, remanent 
indecisae, et quodammodo immortales; quapro- 
pter ad laudem Dei Omnipotentis, Beatissimae- 
que Mariae Virginis, totiusque Coelestis Curiae, 
et ad pei-fectum commodum, et utilitatem no
strorum subditorum decrevimus, dictorum judi- 
ciorum, seu causarum (potissimum in his, quae, 
frequenter accidunt) decidere, et evellere, va- 
rietatem. Volentes et statuente3, quod deinceps 
perpetuis temporibus haec eadem statuta et con- 
stitutiones habeantur, exerceantur et obserren- 
tur per omnes et singulos judices, officiales, ac 
eorum ministros, reliquosque nostros subditos, et 
terrarum nostrarum inhabitatores. Nec quisquam 
audeat quovis modo temerarie contravenire. Sub 
gravi nostrae indignationis aculeo.
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De reo citato non comparente.
Cum omnes constitutiones et statuta legem 

imponant rebus et negotijs praesentibus, et fu
turis, et non praeteritis, yolumus, ut omnes no
strae constitutiones, editae nunc in colloąuio 
generali in Vislica, non respiciant praeterita; 
sed tantummodo praesentia et futura. Unde si 
quis ad judicium citat aliąuem, pro haereditate, 
aut pecunia obligata, et ipsum ad judicium evo- 
cavit, etsi tunc reus in termino peremptorio non 
parebit, actor lucrabitur nominatam pecuniam, 
aut haereditatem pecunia nihilominus reo rcsti- 
tuta.,